
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BEINASCO 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Vittorio Alfieri 7  10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 
 

ORDINANZA N. 5 del 03/06/2025 
 

OGGETTO: 

 
Chiusura temporanea del cimitero di Beinasco per 
operazioni di diserbo 

 

 
 IL SINDACO 

 
 

art. 51, comma 1 del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285, recante il Regolamento di 
Polizia Mortuaria il quale attribuisce al Sindaco i compiti di manutenzione, ordine e vigilanza dei 
cimiteri 

 
 Visto il Regolamento Comunale dei servizi funerari, cimiteriali e di polizia mortuaria, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 85 del 21 dicembre 2022. 
 
  
 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario (assunti i poteri della Giunta 
Comunale ex articolo 48 del D.lgs. n. 267/2000) n. 31 del 22 aprile 2021 avente ad oggetto 

 
 
Richiamata la nota mail della Beinasco Servizi S.r.l., società controllata del Comune di 

Beinasco incaricata delle attività di manutenzione dei cimiteri cittadini, pervenuta al protocollo 
 si trasmette la relazione 

predisposta dal professionista agronomo, dott. Enrico LEVA, redatta specificatamente per le 
 

 
te al 

trattamenti di diserbo chimico.  
 



ORDINA 

 

1. la chiusura del cimitero di Beinasco nel giorno 4 giugno 2025, dalle ore 8.00 e fino 
, per consentire i trattamenti di diserbo chimico; 

2. la sospensione, per la giornata del 4 giugno, di tutte le attività cimiteriali 
programmate/programmabili (esumazioni/estumulazioni/movimentazione ceneri), ferma 
restando la possibilità di garantire le operazioni funebri indifferibili adottando, a cura della 
Beinasco Servizi S.r.l., ogni precauzione per la salvaguardia della pubblica incolumità e lo 
svolgimento in sicurezza delle funzioni. 

 
DISPONE 

 

1. di garantire adeguata informazione alla cittadinanza attraverso la pubblicazione della presente 
-line, nonché mediante 

affissione di appositi cartelli agli ingressi dei due cimiteri; 
2. di trasmettere il presente provvedimento: 

 alla società Beinasco Servizi S.r.l. per gli adempimenti di competenza, fra cui 
 la riprogrammazione degli orari di apertura dei can-

celli automatici; 
  
  
 al corpo di Polizia Locale; 
  

3. Ufficio per il Cittadino, dott.ssa Tiziana COSSU, ogni 
 

 
AVVISA  

 

ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte, nel termine di 60 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione della stessa o, in alternativa, entro 120 giorni medicante ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
 
 

  IL SINDACO 
Daniel CANNATI * 

  
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82. 


